MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

1
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 073/2010 - GAPRE

“Concede avanço horizontal a Servidores Públicos da Administração Direta do Município de Quarto Centenário”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, OSVALDO ISHIKAWA, no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto nos artigos  25, 26 e 27  da Lei Municipal nº 041/97, a alínea “a”, inciso II, Artigo 131 da Lei Orgânica do Município,
 R E S O L V E:
I – CONCEDER, a partir de 01 maio de 2010, de acordo com as disposições contidas nos artigos 25, 26 e 27 da Lei nº 041/97, avanço horizontal a Servidores Públicos da Administração Direta do Município de Quarto Centenário constantes do Anexo Único desta Portaria.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos financeiros a partir de 01 de maio de 2010.
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário 03 de maio de 2010.
OSVALDO ISHIKAWA
Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 073/2010-GAPRE

	Matrícula
	Nome  do Servidor
	Lotação
	Cargo
	Admissão
	Situação anterior
	Situação atual

	001
	APARECIDA ROCHA DE OLIVEIRA
	Dep. De Ação  Social
	Atendente de PS Telefone
	01/01/1997
	I-18
	I-19

	002
	APARECIDA MENDES DA SILVA
	Departamento de Ensino
	Professor / Diretor
	01/01/1997
	ME-V-6
	ME-V-7

	004
	ANTONIO VITORINO DA ROCHA
	Departamento de Ensino
	Auxiliar De Serviços Gerais
	01/01/1997
	I-13
	I-14

	008
	CLOTILDE GUIMARÃES FARIA
	Depart. de Serviço e Ação em Saúde
	Atendente de PS Telefone
	01/01/1997
	I-16
	I-17

	009
	DALVA DE MOURA CORDEIRO
	Departamento de Ensino
	Ajudante Geral
	01/01/1997
	I-13
	I-14

	013
	FRANCISCA RAIM. DOS S. GONÇALVES
	Departamento de Ensino
	Professor
	01/01/1997
	ME-V-6
	ME-V-7

	017
	IVANIR JOSÉ CARDOSO PEDROSO
	Departamento de Ensino
	Professor
	01/01/1997
	MA-I-5
	MA-I-6

	019
	JOSÉ CORNÉLIO DOMINGUES
	Departamento de Planejamento
	Vigia
	01/01/1997
	I-11
	I-12

	022
	MÁRCIA M. DA CUNHA OLIVEIRA
	Departamento de Ensino
	Professor
	01/01/1997
	ME-V-6
	ME-V-7

	024
	MARIA AP. DA SILVA CARVALHO
	Departamento de Ensino
	Professor
	01/01/1997
	ME-V-6
	ME-V-7

	026
	MARIA DE FÁTIMA PEREIRA DANTAS
	Departamento de Ensino
	Cozinheiro
	01/01/1997
	I-13
	I-14

	031
	MARINA LAUREANA O. DE SOUZA
	Departamento de Ensino
	Professor
	01/01/1997
	ME-V-6
	ME-V-7

	033
	NILVANDA APARECIDA NASCIBEM
	Departamento Administrativo
	Escriturário
	01/01/1997
	III-6
	III-7

	035
	OSVALDO DE LIMA ROCINHOLI
	Departamento de Ensino
	Motorista de Veículos Pesados
	01/01/1997
	IV-5
	IV-6

	040
	SANDRA QUASNE G. BOLONHA
	Depart. de Serviço e Ação em Saúde
	Auxiliar de Enfermagem
	01/01/1997
	VII-8
	VII-9

	044
	SONIA RITA DE CASSIA F. MOSTACCHIO
	Depart. de Serviço e Ação em Saúde
	Auxiliar de Enfermagem
	01/01/1997
	VII-7
	VII-8

	045
	VALDOMIRO SOUZA DA SILVA
	Departamento de Esportes e Lazer
	Auxiliar De Serviços Gerais
	01/01/1997
	I-13
	I-14

	048
	VILMA APARECIDA ALVES VALLE
	Departamento de Ensino
	Professor
	01/01/1997
	ME-V-6
	ME-V-7

	051
	APARECIDA MACEDO DOS SANTOS
	Depart. de Serviço e Ação em Saúde
	Auxiliar de Enfermagem
	01/01/1997
	VII-8
	VII-9

	055
	JAIME DONATO DOS SANTOS
	Departamento de Ensino
	Auxiliar De Serviços Gerais
	01/01/1997
	I-13
	I-14

	130
	CARLOS CÉZAR PAINI
	Departamento de Planejamento
	Engenheiro Civil
	02/02/1998
	XVII-6
	XVII-7

	131
	LEIA MARIA BUGNO FANTINATI
	Dep. De Recursos Humanos
	Assist. Téc. de Recursos Humanos
	02/02/1998
	XIV-6
	XIV-7

	132
	JOSÉ CARLOS PEDRO
	Departamento de Contabilidade
	Contador
	02/02/1998
	XVII-6
	XVII-7

	138
	APARECIDA EMILIA DA SILVA
	Depart. de Serviço e Ação em Saúde
	Ajudante Geral
	02/02/1998
	I-6
	I-7

	140
	EDNALVA JOSÉ FARIAS
	Departamento de Ensino
	Ajudante Geral
	02/02/1998
	I-5
	I-6

	141
	ADEMIR RAMOS DOS SANTOS
	Dep. de Serviços Urbanos
	Auxiliar de Serviços Gerais
	02/02/1998
	I-6
	I-7

	142
	WANDERLEI MONÇALLES CAPUTI
	Dep. de Serviços Urbanos
	Auxiliar De Serviços Gerais
	02/02/1998
	I-6
	I-7

	145
	PEDRO ANTONIO DE MEDEIROS
	Depart. de Serviço e Ação em Saúde
	Motorista de Veículos Leves
	02/02/1998
	III-6
	III-7

	146
	OTILIO DE LIMA ROCINHOLI
	Depart. De Serviço e Ação em Saúde
	Motorista de Veículos Leves
	02/02/1998
	III-6
	III-7

	147
	JOSÉ  TAVARES DE OLIVEIRA FILHO
	Departamento de Ensino
	Motorista de Veículos Pesados
	02/02/1998
	IV-6
	IV-7

	150
	ANTONIO CAETANO BEIJORA
	Departamento de Serviços Urbanos
	Vigia
	02/02/1998
	I-6
	I-7

	152
	JOSÉ  NORBERTO GOMES
	Dep. de Serviços Urbanos
	Coletor de Lixo
	02/02/1998
	I-6
	I-7

	155
	HELENA MARIA IZZO CAIROS
	Depart. de Serviço e Ação em Saúde
	Auxiliar De Consultório Dentário
	02/02/1998
	II-6
	II-7

	157
	LUCIMAR LIMA DOS SANTOS
	Dep. De Ação  Social
	Ajudante Geral
	02/02/1998
	I-6
	I-7

	160
	CARLOS AUGUSTO DA SILVA
	Dep. de Receitas Municipais
	Assist. Téc.  de Econ. e Finanças
	02/02/1998
	XIV-6
	XIV-7

	162
	EDVALDO DA ROCHA SOUZA
	Dep. de Vigilância em Saúde
	Agente de Vigilância Sanitária
	02/02/1998
	V-6
	V-7

	163
	PAULO SÉRGIO DOS SANTOS
	Dep. de Serviços Urbanos
	Auxiliar De Serviços Gerais
	02/02/1998
	I-6
	I-7

	168
	SEBASTIÃO DONIZETTI STENDER
	Departamento de Ensino
	Vigia
	02/02/1998
	I-5
	I-6

	169
	ANTONIO NORBERTO GOMES
	Dep. De Ação  Social
	Vigia
	02/02/1998
	I-6
	I-7

	170
	DORIVAL PEREIRA
	Departamento de Serviços Urbanos
	Vigia
	02/02/1998
	I-6
	I-7

	175
	CICERO PEREIRA DA SILVA
	Dep. de Serviços Urbanos
	Auxiliar De Serviços Gerais
	02/02/1998
	I-6
	I-7

	177
	APARECIDO DE OLIVEIRA
	Departamento de Ensino
	Motorista de Veículos Pesados
	02/02/1998
	IV-6
	IV-7

	179
	FATIMA AP. BUGNO DE OLIVEIRA
	Dep. De Ação  Social
	Agente Social
	02/02/1998
	VII-6
	VII-7

	183
	GERALDO RIBEIRO DE OLIVEIRA
	Departamento de Ensino
	Vigia
	03/02/1998
	I-6
	I-7

	184
	ADAIR NOBERTO ZACARIAS
	Departamento de Ensino
	Vigia
	03/02/1998
	I-6
	I-7

	185
	JOSÉ  FIANCO DE AQUINO
	Departamento de Ensino
	Professor
	09/02/1998
	MB-II-6
	MB-II-7

	189
	FRANCISCA RIBEIRO KRACHINSKI
	Departamento de Ensino
	Cozinheiro
	09/02/1998
	I-6
	I-7

	201
	MARIA DE FÁTIMA CABRAL
	Departamento de Ensino
	Professor
	09/02/1998
	ME-V-6
	ME-V-7

	202
	MARINA LAUREANA O. DE SOUZA
	Departamento de Ensino
	Professor
	09/02/1998
	ME-V-6
	ME-V-7

	203
	FRANCISCA RAIM. DOS S. GONÇALVES
	Departamento de Ensino
	Professor
	09/02/1998
	ME-V-6
	ME-V-7

	204
	ANTONIO CORREIA SOBRINHO
	Dep. Rodoviário Municipal
	Motorista de Veículos Pesados
	09/02/1998
	IV-6
	IV-7

	206
	MARCIA M. DA CUNHA OLIVEIRA
	Departamento de Ensino
	Professor
	09/02/1998
	ME-V-6
	ME-V-7

	207
	IVANIR JOSÉ CARDOSO PEDROSO
	Departamento de Ensino
	Professor
	09/02/1998
	MA-I-5
	MA-I-6

	208
	DEVANILDES PEREIRA MINZON
	Departamento de Ensino
	Professor
	09/02/1998
	ME-V-6
	ME-V-7

	210
	VILMA APARECIDA ALVES VALLE
	Departamento de Ensino
	Professor
	09/02/1998
	ME-V-6
	ME-V-7

	211
	APARECIDA MENDES DA SILVA
	Departamento de Ensino
	Professor / Diretor
	09/02/1998
	ME-V-6
	ME-V-7

	213
	ELZA MACEDO DOS SANTOS
	Departamento de Ensino
	Professor
	11/02/1998
	ME-V-6
	ME-V-7

	214
	EDILEUZA DA SILVA DE MELO
	Departamento de Ensino
	Professor
	11/02/1998
	ME-V-6
	ME-V-7

	217
	LEDA CRISTINA POLONI
	Departamento de Ensino
	Escriturário
	12/02/1998
	III-6
	III-7

	218
	ANA ROSA DA SILVA CARMO
	Departamento de Ensino
	Professor
	13/02/1998
	ME-V-6
	ME-V-7

	219
	MEYRE APª.  TORRES BONAN
	Departamento de Ensino
	Professor
	13/02/1998
	ME-V-6
	ME-V-7

	220
	VÂNIA MARIA PERINI DE ARAÚJO
	Departamento de Ensino
	Orientador Educacional
	13/02/1998
	MF-VI-6
	MF-VI-7

	223
	DARCI MORENO FERNANDES
	Departamento de Ensino
	Professor
	20/02/1998
	ME-V-6
	ME-V-7

	224
	CLAUDIA SCUDELER
	Departamento de Ensino
	Professor
	20/02/1998
	ME-V-6
	ME-V-7

	227
	CLAUDINEY GRACI
	Depart. de Serviço e Ação em Saúde
	Motorista de Veículos Leves
	06/03/1998
	III-6
	III-7

	228
	FLÁVIA ZANATA COLIN AMORIN
	Departamento de Ensino
	Professor
	06/03/1998
	ME-V-6
	ME-V-7

	232
	OFÉLIA RAMOS GONÇALVES
	Departamento de Ensino
	Professor
	08/04/1998
	MC-III-6
	MC-III-7

	239
	CICERO LUIZ DA SILVA
	Departamento de Ensino
	Motorista de Veículos Pesados
	07/10/1998
	iv-5
	iv-6

	241
	LUCIMAR NASCIMENTO MARTINS
	Departamento de Ensino
	Ajudante Geral
	03/11/1998
	I-5
	I-6

	242
	SANDRA APARECIDA MARCOS DE SOUZA
	Departamento de Ensino
	Oficial Administrativo
	01/12/1998
	IX-5
	IX-6

	244
	AGNALDO NIRO
	Depart. de Serviço e Ação em Saúde
	Motorista de Veículos Leves
	11/02/1999
	III-5
	III-6

	254
	EVANILDE DA SILVA GARGANTINI
	Departamento de Ensino
	Professor
	22/03/1999
	ME-V-5
	ME-V-6

	256
	DILMA MARIA DOS SANTOS FERREIRA
	Departamento de Ensino
	Professor
	23/03/1999
	ME-V-5
	ME-V-6

	257
	MICHELLE ROSANE PAULINO
	Departamento de Ensino
	Professor
	29/03/1999
	ME-V-5
	ME-V-6

	279
	DIRCEU NALIN
	Departamento de Ensino
	Motorista de Veículos Pesados
	01/03/2001
	IV-4
	IV-5

	280
	ROSANA DIMIDIUK
	Departamento de Ensino
	Professor
	26/03/2001
	ME-V-4
	ME-V-5

	292
	PEDRO LUIZ FANTINATI
	Departamento Rodoviário Municipal
	Técnico de manutenção
	01/04/2003
	XI-3
	XI-4

	294
	VIVIANE APARECIDA BIDO
	Departamento de Tesouraria
	Assistente Administrativo
	01/04/2003
	VII-3
	VII-4

	295
	SIDNEY BESSANI
	Dep. de Receitas Municipais
	Técnico Fiscal Municipal
	01/04/2003
	VI-2
	VI-3

	298
	SIMONE BORTOLUZZI
	Dep. De Ação Social
	Psicólogo
	01/04/2003
	XIII-3
	XIII-4

	300
	HEMERSON SIQUEIRA E SILVA
	Subprocuradoria
	Procurador Jurídico
	02/05/2003
	XVII-1
	XVII-2

	321
	FÁTIMA BIDO
	Departamento de Ensino
	Monitor
	01/06/2004
	VI-2
	VI-3

	322
	ÂNGELA ADRIANA SOUZA DE FREITAS
	Departamento de Ensino
	Monitor
	01/06/2004
	VI-2
	VI-3

	324
	ROZANE MARTINS ROSA
	Departamento de Ensino
	Monitor
	01/06/2004
	VI-2
	VI-3

	325
	MARINALVA CAV. DE ALBUQUERQUE
	Departamento de Ensino
	Monitor
	01/06/2004
	VI-2
	VI-3

	326
	SUELI APARECIDA DA CUNHA
	Departamento de Ensino
	Monitor
	01/06/2004
	VI-2
	VI-3

	327
	PATRÍCIA PIZZOLIO DALACQUA
	Depart. de Serviço e Ação em Saúde
	Escriturário
	01/06/2004
	III-2
	III-3

	329
	LUZIA APARECIDA FERREIRA
	Depart. de Serviço e Ação em Saúde
	Escriturário
	01/06/2004
	III-2
	III-3

	330
	SUELI SOARES GONÇALVES
	Depart. de Serviço e Ação em Saúde
	Escriturário
	01/06/2004
	III-2
	III-3

	331
	MÔNICA PEREIRA DE SOUZA
	Depart. de Serviço e Ação em Saúde
	Ajudante Geral
	01/06/2004
	I-2
	I-3

	334
	LUCENILDA A. KRACHINSKI
	Departamento de Ensino
	Ajudante Geral
	01/06/2004
	I-1
	I-2

	335
	NEIDE JESUS DE MACEDO COSTA
	Departamento de Ensino
	Ajudante Geral
	01/06/2004
	I-2
	I-3

	336
	MARIA LUIZA C.MONTEIRO DE OLIVEIRA
	Departamento de Administrativo
	Ajudante Geral
	01/06/2004
	I-2
	I-3

	337
	LUCILENE AP. RODRIGUES DE JESUS
	Departamento de Ensino
	Ajudante Geral
	01/06/2004
	I-2
	I-3

	338
	VALDIRENE GONÇALVES
	Dep. De f. Agropecuário e D. Rural
	Ajudante Geral
	01/06/2004
	I-2
	I-3

	339
	IRACI DOS SANTOS CARVALHO
	Departamento de Ensino
	Ajudante Geral
	01/06/2004
	I-2
	I-3

	342
	IRACY BERTUSSI CAMARGO ROCHA
	Departamento de Cultura
	Ajudante Geral
	01/06/2004
	I-2
	I-3

	343
	DORIVAL LIMA DE SOUZA
	Dep. de Serviços Urbanos
	Aux. Serv. Gerais
	01/06/2004
	I-2
	I-3

	344
	ZILMAR BARRINHA SOARES
	Dep. de Serviços Urbanos
	Aux. Serv. Gerais
	01/06/2004
	I-2
	I-3

	345
	JOELSON QUEIROZ GARCIA
	Dep. de Serviços Urbanos
	Aux. Serv. Gerais
	01/06/2004
	I-2
	I-3

	346
	ADEMAR NIRO
	Dep. de Serviços Urbanos
	Aux. Serv. Gerais
	01/06/2004
	I-2
	I-3

	347
	NELSON BEZERRA DA SILVA
	Departamento de Ensino
	Aux. Serv. Gerais
	01/06/2004
	I-2
	I-3

	349
	CAMILA MEDEIROS CARLUCCI
	Dep. De f. Agropecuário e D. Rural
	Escriturário
	01/07/2004
	III-2
	III-3

	351
	JOSÉ CARLOS BEIJORA
	Departamento Rodoviário Municipal
	Motorista
	01/07/2004
	IV-2
	IV-3

	352
	NILSON FRANCISCO TOGNATO
	Departamento de Contabilidade
	Contador
	01/07/2004
	XVII-2
	XVII-3

	353
	VERA LUCIA DOS SANTOS SILVA
	Dep. Administrativo
	Oficial Administrativo
	01/07/2004
	IX-2
	IX-3

	355
	VIVIANE APARECIDA DE O . C. BIZETTI
	Departamento de Ensino
	Escriturário
	03/11/2004
	III-2
	III-3

	358
	FRANCIELLY FERNANDES PEDRO
	Dep. Administrativo
	Escriturário
	03/11/2004
	III-2
	III-3

	360
	ANA MARIA DE OLIVEIRA DA SILVA
	Departamento de Ensino
	Ajudante Geral
	03/11/2004
	I-2
	I-3

	361
	LUCIMARA MALVERA DA S. PEREIRA
	Departamento de Ensino
	Ajudante Geral
	03/11/2004
	I-2
	I-3

	362
	GIVALDO BATISTA
	Dep. de Serviços Urbanos
	Aux. de Serv. Gerais
	03/11/2004
	I-2
	I-3

	363
	DARCI APARECIDO DE ALMEIDA
	Departamento de Ensino
	Aux. de  Serv. Gerais
	03/11/2004
	I-2
	I-3

	378
	WAGNER PIZZOLIO DALACQUA
	Dep. De f. Agropecuário e D. Rural
	Técnico Agrícola
	17/01/2005
	VIII-2
	VIII-3

	382
	TEREZA DE FÁTIMA C. DOS SANTOS
	Dep. De Ensino
	Monitor
	14/02/2005
	VI-2
	VI-3

	387
	SIDNEI JOSÉ DE OLIVEIRA
	Dep. de Serviços Urbanos
	Aux. de Serv. Gerais
	01/04/2005
	I-2
	I-3

	402
	ZULEIMA OLIV. FRANÇA DOS SANTOS
	Departamento de Ensino
	Ajudante Geral
	03/05/2006
	I-1
	I-2

	409
	CARMEM LUCIA DE SOUZA
	Departamento de Ensino
	Orientador  Educacional
	16/04/2007
	MD-IV-1
	MD-IV-2

	410
	DILEUZA MONTEIRO DOS SANTOS
	Depart. de Serviço e Ação em Saúde
	Aux. De Cons. Dentário
	16/04/2007
	II-1
	II-2

	411
	CELIA RAMOS FARIAS
	Depart. de Serviço e Ação em Saúde
	Aux. De  Enfermagem
	16/04/2007
	VII-1
	VII-2

	413
	ELIZABETE  AP. PAVANELI  BESSANI
	Depart. de Serviço e Ação em Saúde
	Aux. De  Enfermagem
	16/04/2007
	VII-1
	VII-2

	414
	RENATO RIBEIRO
	Depart. De Vigilância em Saúde
	Enfermeiro
	16/04/2007
	XIII-1
	XIII-2

	415
	ANA SILVIA DOS SANTOS PEREIRA
	Depart. De Vigilância em Saúde
	Enfermeiro
	16/04/2007
	XIII-1
	XIII-2

	416
	KELLI ROBERTA PEREIRA
	Departamento de Ensino
	Nutricionista
	16/04/2007
	VIII-1
	VIII-2

	418
	ALICIO DE OLIVEIRA BORGES
	Dep. de Serviços Urbanos
	Vigia
	16/04/2007
	I-1
	I-2

	419
	MARCIO ALVES DOS SANTOS
	Dep. de Serviços Urbanos
	Pedreiro
	16/04/2007
	VII-1
	VII-2

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109

QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000